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Dragi sugrađani 

 

 

 

U lipnju 2014. završio je mandat Vijeća našeg mjesnog odbora u sastavu: Saša 

Pavlović (predsjednik), Zlatko Leporić (zamjenik do 17.07.2013.), Mirjana Karabaić 

(zamjenica od 17.07.2013.), Žarko Mataja-Mafrici (član), Željko Selci (član) i Lea Šarunić 

(članica od 17.07.2013.), koje se tijekom 4 godine zajedno sa svim ljudima dobre volje trudilo 

poboljšati uvjete života i rada u našem kvartu. Naš uspjeh ili neuspjeh ovisio je više o 

uspješnoj suradnji s gradskim službama, a manje o našim stalnim i upornim  nastojanjima i 

trudu. Od lipnja 2014.  do izbora za vijeća mjesnih odbora održanih u listopadu ove godine, 

traje razdoblje mrtvila i nemogućnosti pokretanja i realizacije bilo kakvih aktivnosti. Neki 

postupci su prekinuti, neki su u „mirovanju“, pa ih treba ponovo pokrenuti i oživjeti, a 

dragocjeno vrijeme za djelovanje je izgubljeno. 

 

Dana 19. listopada 2014. izabrali ste novo Vijeće Mjesnog odbora Luka u kojem su se 

našli neki stari i neki novi naši sugrađani, a 19. studenog 2014. konstituirano je Vijeće 

Mjesnog odbora Luka u sastavu: 

 

 Marko Mataja-Mafrici, predsjednik 

 Mirjana Karabaić, zamjenica predsjednika 

 Vinko Brajković, član 

 Dražen Kalanj, član 

 Mladen Pantar, član 

 

 

 

 

Na slici, s lijeva na desno: Dražen Kalanj, 

Mirjana Karabaić, Marko Mataja-Mafrici, 

Mladen Pantar i Vinko Brajković 

 

 

 

 

Od novog Vijeća očekujemo nove ideje, novu snagu, kontinuitet u tradicionalnim 

aktivnostima, a od sugrađana više inicijative i suradnje u cilju većeg zadovoljstva i 

poboljšanja uvjeta života i rada u našem kvartu. Svima puno uspjeha! 
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Što smo uspjeli ostvariti u razdoblju 2010. do 2014.? 

 

Znamo da svi želimo više standarde i bolju organizaciju prometa, čistoće ulica, poslovanje 

tržnice i uvjete života stanara na svim područjima u našem kvartu. Sagledavajući realno stanje 

krize i škrtu financijsku situaciju od razine države do mjesne samouprave, pa tako i mjesnih 

odbora, možemo ipak navesti pozitivne pomake u ostvarenju planiranog. Iza svakog novog 

projekta ili akcije, uvijek stoje mjeseci pa i godine upornih nastojanja i aktivnosti. Navesti 

ćemo neke od njih: 

 

Igralište Delta 

 

 

U lipnju 2011. konačno je otvoreno sportsko 

igralište na Delti, prvim KUP-om Delte u 

malom nogometu. Nastojanja u pripremama i 

realizaciji tog projekta traju od 2006. godine. 

  

 Ulica Ivana Zajca 

 

Sredinom svibnja 2013. konačno su obavljeni radovi na sanaciji dijela oštećenja uz 

željezničku prugu u ulici Ivana Zajca od raskrižja s Rivom Boduli do kazališta Ivana pl. 

Zajca. Naši napori usmjereni rješavanju ovog problema počinju u travnju 2010. Dopisima, 

telefonskim i osobni kontaktima, sastancima od gradske do državne razine, pokušavali smo 

pokrenuti inertnu birokraciju da radi svoj posao. Naše iskustvo nas uči da im je najuspješnija 

djelatnost prebacivanje odgovornosti i nadležnosti s jedne na drugu službu. Na kraju naše 

„bitke“ za sigurnost građana u pješačkom i prometnom korištenju ulice Ivana Zajca obratili 

smo se: inspekcijskim službama, Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture, Uredu 

premijera i Uredu predsjednika RH. 

 

Tko je pokrenuo rješavanje problema nije 

važno. Dobro je da je posao obavljen, zakrpe 

traju i dalje, a mi se veselimo najavi sanacije 

ulice Riva i ulice Ivana Zajca koja je najavljena 

za 2015. godinu. Želimo vjerovati da će se 

najavljeno ostvariti i time konačno ova važna 

prometnica biti sigurna za svih, kao što su to 

ove godine postale neke ulice našega grada, 

koje su dijelovi državnih  cesta. 
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Nema više smrada u kvartu 

 

Neugodni mirisi na području MO Luka, pogotovo na 

području tržnice su nestali. Zajedničkim naporima i 

suradnjom sa KD ViK, Čistoćom, Rijeka prometom, 

OGU za komunalni sustav i građanima iz kvarta 

obavljeno je temeljito čišćenje sustava odvodnje 

oborinskih voda, a djelomično i sustava odvodnje 

otpadnih voda. Neugodnih mirisa nema, ali poučeni 

iskustvom smatramo da bi postupak trebalo ponoviti.  

  
 

Riješili smo se glodavaca 

 

 

Riješili smo se „prekobrojnih“ stanara podzemlja, 

skladišta, podruma i kanalizacijskih sustava. 

Suradnjom i akcijom svih stanara i poslovnih 

subjekata na našem području smanjen je njihov broj, a 

redovite aktivnosti deratizacije održavaju pozitivno 

stanje. Zadovoljni smo što ih se vrlo rijetko može 

vidjeti, a još više nas veseli što nema pritužbi naših 

sugrađana u vezi pojave štakora. 

 

 Mali komunalni zahvati 

 

Uspješno su se realizirali prijedlozi Vijeća u rješavanju malih komunalnih zahvata. 

 

 

Obavljeni su radovi na popravku mnogih nogostupa, 

zakrpani su dijelovi kolnika naših prometnica, 

postavljene dodatne klupe uz Mrtvi kanal i na Korzu, 

zamijenjeni dotrajali koševi za sitni otpad u Verdievoj 

ulici, saniran je dio kolnika Demetrove ulice od spoja 

s Rivom Boduli do ribarnice i nogostup u Demetrovoj 

od broja 6 do spoja s Wenzelovom ulicom, gdje su na 

nogostupu bile stalne poplave zbog neadekvatnog 

nagiba i izvedbe sustava odvodnje.  

 

Nadamo se da će za kišnog vremena prestati muke po lokvama. 

U čemu nismo uspjeli? 

 

Tijekom 2011. godine obavljena je rekonstrukcija dijela 

ulice Riva Boduli i Demetrove, te provedena nova 

regulacija prometa tim prometnicama. Još za vrijeme 

pripreme radova nije bilo prave suradnje s nama 

građanima. Naša upozorenja i dobronamjerne savjete 

nitko nije uvažio. Najavljivali smo što će se dogoditi, ali 

mi smo nestručne osobe, a dogodilo se!  
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Pune dvije godine pišemo dopise, obraćamo se Gradu, Gradonačelniku, Odjelu 

gradske uprave za komunalni sustav, te Rijeka prometu, vjerujući da su naši zahtjevi 

opravdani i da ih navedene službe mogu riješiti. Svi "razumiju" probleme, slažu se s nama da 

nešto treba poduzeti, vrijeme brzo prolazi, a ništa se ne poduzima niti rješava. Naši posljednji 

koraci su dopisi od 12.12.2013. upućeni Ravnateljstvu policije i Službi za sigurnost cestovnog 

prometa pri Ministarstvu pomorstva prometa i infrastrukture, sa zahtjevom za inspekcijskim 

nadzorom cestovnog prometa nerazvrstanim ulicama Rivom Boduli, Demetrovom i 

Wenzelovom ulicom.  

Služba za sigurnost cestovnog prometa PU primorsko goranske - sektor policije, je 

dopisom od 14.01.2014. naložila Rijeka prometu d.o.o. da ispita sve navode iz našeg dopisa i 

povratno ih izvijesti o utvrđenom i učinjenom.  

Dana 22.01.2014. organiziran je obilazak navedenog područja kojem su bili nazočni 

predstavnici Rijeka prometa, Prometnog redarstva, Odjela gradske uprave za komunalni 

sustav i Vijeća MO Luka. Obilazak je potvrdio sve naše navode. Već 23.01.2014. dobili smo 

bilješku sa obilaska terena s kojom se u potpunosti slažemo. Citirat ćemo samo zaključak:  

"...Navedena problematika spada u nadležnost više odjela gradske uprave te će se bilješka sa 

ovog sastanka dostaviti nadležnima. Rijeka promet d.o.o. će izraditi idejna rješenja zahvata 

navedenih pod točkom 1. u roku od mjesec dana, uključujući i ocjenu njihove provedivosti, te 

ih dostaviti sudionicima očevida radi daljnje obrade." 

Brzina reakcije nas je ugodno iznenadila. 

Idejna rješenja još uvijek čekamo, a prošla je i cijela 2014. u čekanju! 

  

Novosti u našem kvartu 

 

Student Day Festival 

 

Srpanj ove godine obilježio je Student Day Festival. Završnica manifestacije se 

odvijala na području Grobničke rive na ušću Mrtvog kanala i u dijelu skladišnog prostora 

Exportdrva. Ulaz na mjesto održavanja festivala bio je na području rotora preko željeznog 

mosta do postavljenog šatora.  

Samo događanje prebačeno je s Gata Karoline Riječke na Mrtvi kanal iz sigurnosnih 

razloga, zbog izuzetno velikog broja sudionika. Uz Mrtvi kanal i u okolnim ulicama bilo je 

mnogo mladih koji su pratili događanje, družili se, zabavljali.... Organizatori su zadovoljni, 

kažu da je bilo 10-tak tisuća mladih. A stanari? 

 

 

Noć je bila burna, zalivena velikom 

količinom alkohola, ozvučena 

prekomjernim decibelima i bukom, a 

jutro je pokazalo i drugo lice 

manifestacije. Festival je građanima 

donio: devastaciju parkiranih vozila i 

staklenih izloga dućana, uništena 

vrata na ulazu u dvorišta i korištenje 

svih površina u kvartu umjesto 

nužnika te smrad koji se širio kvartom 

danima nakon održane manifestacije. 

 

Građani su svoje prigovore i molbe uputili Vijeću MO Luka, isto tako su pritužbe upućene na 

adresu Grada.   
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Uvažavajući molbe stanara vijećnici MO Luka, inicirali su sastanak s predstavnicima Grada i 

organizatora, Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci i udruge RiKUP, kako bi im prenijeli 

primjedbe građana. Sastanak je održan 1. srpnja 2014. u uredu zamjenika gradonačelnika g. 

Marka Filipovića. 

Na tom sastanku smo iznijeli zapažanja, primjedbe i zahtjeve stanara, a to su:  

- Zahtjev da se zvučnici usmjere prema moru i tako smanji jačina zvuka prema gradu 

- Prijedlog da se u takvim prigodama poveća broj predstavnika policije i zaštitara koji bi 

djelovali preventivno, te nadzirali i osiguravali skup 

- Potrebno je osigurati dovoljan broj kemijskih WC-a i rasporediti ih tako da budu 

dostupni svima 

- Zagađene ulice bi trebalo oprati i dezinficirati. Nije dovoljno da djelatnici Čistoće 

pokupe razbacanu ambalažu od pića i čaše, kao što su to ove godine učinili. Ne treba 

zaboraviti da je tu tržnica, trbuh grada, pa se pitamo kako je moguće da tijekom dva 

tjedna nakon festivala komunalni redari nisu primijetili onečišćenja i smrad, niti 

reagirali. 

Tijekom sastanka je istaknuto zadovoljstvo organizatora festivala, jer se održava već petu 

godinu, a do sada nikada nije bilo izgreda na manifestaciji. Zvučnike su usmjerili prema 

Kostreni i time ipak djelomično zaštitili stanare. Predloženo nam je da se u vrijeme 

održavanja festivala vozila stanara smjeste na neko zaštićeno područje da bi se izbjegle 

devastacije. Ovogodišnje iskustvo otvara mogućnost da se manifestacija smjesti na svim 

etažama Exportdrva. Prihvaćena je sugestija čišćenja, pranja i dezinfekcije okolnih ulica, što 

je ove godine obavljeno samo na području šatora i Exportdrva.  

Nakon konstruktivnog razgovora, uvažavajući potrebe organizatora i zahtjeve građana, 

donijeli smo slijedeći zaključak:  

 

Pri slijedećoj organizaciji Student Day Festivala povest će se računa o jednakom 

održavanju čistoće kako na samom mjestu događanja tako i na okolnim ulicama i 

površinama koje učesnici događanja koriste. Isto tako osigurat će se veći broj policijskih 

djelatnika s ciljem sprječavanja mogućih devastacija na području gradske tržnice.  O 

razini buke organizator će voditi računa na isti način kao i ove godine, usmjeravajući 

zvuk suprotno od stambenih zgrada. 

 

Zaključak upućuje na daljnju suradnju kako bi se manifestacija što bolje organizirala na 

zadovoljstvo organizatora i nas građana. 

 

 

Jahte 

  

 

Vizura prazne riječke luke polako poprima 

nove obrise. Riječ je o uređenom dijelu obale 

na kojoj je izvedena sanacija popločenja, a 

istovremeno su postavljene nove instalacije 

namijenjene jahtama koje su tu privezane. 

Ako su ove ljepotice koje zimuju u akvatoriju 

naše luke klica neke nove djelatnosti, marine, 

zapošljavanja..., onda iskreno želimo da se 

planirana aktivnost što brže ostvari i u tom 

nastojanju Lučkoj upravi želimo potpun 

uspjeh! 
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Očekujući  "otpadnike" u našem kvartu 

 

U sladu s novim Zakonom o održivom gospodarenju otpadom KD Čistoća u suradnji s 

Gradom Rijeka pokreće reorganizaciju odlaganja otpada i korištenja vrijednih sirovina koje 

odbacujemo bez primarne selekcije. 

 

 

Od početka ove godine pokrenute su, u 

suradnji s Gradom Rijeka aktivnosti s ciljem 

uspostave održivog sustava gospodarenja 

otpadom te implementaciju integriranog 

sustava primarne selekcije. Aktivnosti 

obuhvaćaju postavljanje novih spremnika – 

"otpadnika", te edukaciju građana. 

 

Iz okvira brojnih aktivnosti koje KD Čistoća d.o.o. Rijeka provodi za područje Grada Rijeke 

posebno se može istaknuti:  

 uspostava sustava postavljanjem seta tipiziranih spremnika od tri posude za 

prikupljanje ukupno pet reciklabilnih frakcija do sada postavljenih na području nekih 

mjesnih odbora kako bi se svim stanovnicima navedenih područja omogućilo 

odvajanje  ''na kućnom pragu''.  Set tipiziranih spremnika uključuje spremnike ŽUTE 

boje za prikupljanje stakla, metala i plastike, PLAVE boje za prikupljanje papira i 

kartona te NARANČASTE boje za prikupljanje tetra ambalaže, a postavljeni su uz 

već postojeće spremnike za miješani komunalni otpad  

 dodatno vizualno isticanje tipiziranih spremnika edukativno – informativnim 

naljepnicama apliciranim na tijelo posude koje sadržajno obuhvaćaju sve potrebne 

podatke i informacije o pojedinoj vrsti otpada  

 podjelu edukativno – informativnih letaka namijenjenih svim korisnicima usluga  koji 

sadržajno obuhvaćaju sve potrebne podatke i informacije o pojedinoj vrsti otpada te 

pravilnom načinu postupanja s vrstama otpada u procesu primarne selekcije    

 uvođenje i organizacija Eko timova čija namjena je informiranje građana o novitetima 

koje nastaju uspostavom spomenutog sustava  

 organizacija Info točaka na ulicama naselja uz prisustvo Eko timova   

 distribuciju plakata edukativno – informativnog karaktera namijenjenih za sve 

višestambene jedinice, odgojno – obrazovne ustanove te ostale slične institucije na 

cijelom području Grada Rijeke  

 uvođenje usluge Besplatnog info telefona – 0800 999 900  

 uvođenje nove mail adrese za sve upite krajnjih korisnika – info@cistoca-ri.hr   

Sve predradnje su obavljene, ali "otpadnici" još nisu osvanuli u našem kvartu pa je stanje 

postojećih spremnika za otpad i ponašanje nekih naših sugrađana još vijek loše da ne kažemo 

katastrofalno. Nadamo se da će novi spremnici, te bolji raspored istih u našem kvartu 

potaknuti svih sve nas na odgovornije ponašanje kako bi centar grada bio uredan i lijep. 

 

Otvoren informativni centar za prevenciju kriminaliteta 

 

U suradnji Grada Rijeke i Policijske uprave primorsko-goranske u prostoru na adresi Dolac 7b 

otvoren je u travnju ove godine Informativni centar za prevenciju kriminaliteta na području 

grada Rijeke.  

 

javascript:___sendEmailEncoded('6D61696C746F3A696E666F40636973746F63612D72692E6872');
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U info-centru, otvorenom kao rezultat rada Vijeća za 

prevenciju kriminaliteta na području grada Rijeke, 

građani mogu dobiti različite informacije o osobnoj 

sigurnosti i sigurnosti svoje imovine.  

Otvaranju Info-centra prisustvovali su gradonačelnik 

Rijeke Vojko Obersnel, načelnica Policijske uprave 

primorsko-goranske Senka Šubat, te voditeljica 

Službe za prevenciju u Ravnateljstvu policije Sandra 

Veber.  

 

Pročelnica PU Šubat kazala je kako je cilj otvaranja Info-centra podizanje sigurnosti svih 

građana, dodavši: "Vjerujemo da će se na ovaj način uspostaviti bolja komunikacija s 

građanima te da će policija potvrditi svoju ulogu javnog servisa građanima," kazala je Šubat, 

dok je predstavnica Ravnateljstva policije Veber napomenula kako je riječki info-centar šesti 

takav u Hrvatskoj, s time da je projekt info-centar započet 2005. godine. 

 

O radu Informativnog centra za prevenciju kriminaliteta 

 

Osim o načinima kako zaštititi sebe i svoju imovinu, u Informativnom centru građani će 

također moći dobiti i informacije iz područja sigurnosti u cestovnom prometu, samozaštite i 

komunalnog reda, žrtve kaznenih djela moći će dobiti savjet, a u sklopu Info-centra provodit 

će se edukacija djece i mladih, edukacija osoba starije životne dobi, edukacija djelatnika 

novčarskih institucija i podjela tematskih brošura. 

 

Centar će provoditi i tematske dane u sklopu kojih će biti obrađivane teme sljedećih naslova: 

Sprječavanje zlouporabe konzumacije droga, Mladi i kocka, Prevencija kaznenih djela teških 

krađa provaljivanjem, Poznavanje prometnih propisa, Živim život bez nasilja, Sprječavanje 

zlouporabe konzumacije alkoholnih pića, Prevencija razbojništva, Sprječavanje nasilja na 

internetu, Stop vandalizmu, Turistička sezona, Sprječavanje zlouporabe pirotehničkih 

sredstava, Sprječavanje među vršnjačkog nasilja, Poštujte naše znakove – početak školske 

godine i Noćni izlasci mladih. 

Radno vrijeme Info-centra:  

 

 ponedjeljak, od 10.00 do 13.00 sati  

 utorak, od 13.00 do 19.00 sati  

 srijeda, od 10.00 do 13.00 sati  

 četvrtak, od 10.00 do 13.00 sati  

 petak, od 10.00 do 13.00 sati.  

 

Uređenje trga Ivana Koblera 

 

 Dio trga Ivana Koblera pripada području MO Luka i svojevremeno je saniran iz 

sredstava za male komunalne akcije u dijelu od granice s Korzom prolaza ispod ure do dijela 

trga koji je bio popločen kamenim pločama. Danas se izvode radovi koji će na jedinstven 

način oblikovati cijeli trg. Obnovit će se fontana i kameno popločenje, te postaviti nova 

rasvjeta. 
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Budući da je zadnja rekonstrukcija Koblerova trga bila prije više 

od 40 godina, ovim uređenjem bit će obuhvaćeni i radovi na 

zamjeni vodovodne mreže, te uređenju kanalizacije. Također će 

se sanirati i podzemne vode koje stvaraju probleme prilikom 

veće količine kiše, pa će rekonstrukcijom biti poboljšana 

kvaliteta odvodnje. Radove na instalacijama dovoda vode i 

fekalne odvodnje sufinancirat će KD Vodovod i kanalizacija. 

Također će se izvoditi radovi na sanaciji telekomunikacijskih 

instalacija. 

 

 

Sve planirano kasni u realizaciji i to opravdano. S posebnim interesom smo popratili 

informacije o arheološkom nalazištu koje je otkriveno i istraženo i o nalascima koji 

upotpunjuju mozaik povijesti od postanka našeg voljenog grada do danas. 

 

Programske aktivnosti Vijeća MO Luka 

 

Usprkos svim krizama i problemima uspjeli smo održati tradicionalne programe i 

manifestacije koje se njeguju godinama. Obilježili smo Dane Mjesnog odbora 

malonogometnim turnirom, 4. KUP Delte, 11. Likovnim susretima u Jedrarskoj,  5. KUP-om 

MO Luka u udičarenju i zdravstvenom akcijom u suradnji sa GD Crvenog križa Rijeka.  

 

 

Dani MO Luka 

 

4. KUP Delte 

 

Malonogometna momčad "Srdoča" bila je najuspješnija na "4. Kupu Delte", "Draga" je 

osvojila srebro,  "Školjić" broncu, a sve ekipe zajedno sa posjetiteljima, dva dana lijepog 

druženja i sportskog navijanja.  

 

 

Na ovogodišnjem malonogometnom 

turniru "Kup Delte" koji se po 4. 

put održao na sportskom igralištu "Delta" 

nastupilo je 11 momčadi mjesnih odbora i, 

tradicionalno, momčad Grada Rijeke. 

Turnir su zajednički organizirali mjesni 

odbori Luka, Centar-Sušak i Školjić uz 

podršku gradske Direkcije za mjesnu 

samoupravu. 
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Kao i svake godine, turnir se održao povodom 

obilježavanja Dana MO Luka i Dana svetog 

Vida čime se riječki mjesni odbori pridružili 

obilježavanju dana gradskog 

zaštitnika. Možemo stoga reći da su osim za 

svoj kvart svi igrači, sve momčadi, igrali i za 

svoj grad,  za svoju Rijeku. 

 

 
 

 

Iako nije bilo utakmice bez lijepih poteza i 

golova, bez žustrog i sportskog navijanja, 

pravu nogometnu "poslasticu" pružile su 

utakmice u kojima se odlučivalo 

o dobitnicima pehara i medalja. 

 

U borbi za treće mjesto tako su snage 

odmjerila dva domaćina - "Centar-Sušak" i 

"Školjić" gdje su potonji, u zadnjim 

trenucima, "za prsa" četvrtim golom osigurali 

broncu. 

 

 

Finale je bilo posebna priča. S jedne strane "Draga" - momčad uigranih i razigranih mladića 

koja je u finalu s lakoćom savladala sve svoje protivnike ("Školjić" je dva puta osjetio njihovu 

snagu), a s druge - "Srdoči" - čvrsta, promišljena momčad koja ništa ne ostavlja slučaju. I 

onda - nakon 30 minuta nadahnute, brze, žestoke igre - po prvi put na turniru utakmica bez 

golova i odlučivanje o pobjedniku izvođenjem kaznenih udaraca. U ovom svojevrsnom 

sportskom "ruletu" nakon šest neuspješnih pokušaja sa svake strane, jedna sigurna noga 

donijela je "Srdočima" pobjedu. A ulazak lopte u gol dočekali su igrači obje momčadi 

zagrljeni i tako na najbolji način dokazali smisao i cilj ovog turnira - prijateljstvo, druženje i 

sportsko nadmetanje. Jer svi su oni i taj dan bili - Rijeka. 

 

Osim osvajača medalja i ekipe Grada 

Rijeke na turniru su još sudjelovale 

momčadi mjesnih odbora Centar - Sušak, 

Luka, Gornja Vežica, Pehlin, Zamet, 

Gornji Zamet, Mlaka i Sveti Nikola. 

 

Uz srebrne medalje, momčad "Drage" 

dobila je i posebno priznanje za "fair play", 

a njihov igrač Ernest Gavranović plaketu 

za najboljeg strijelca. 
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Osim igračima i njihovim voditeljima organizatori su se posebno zahvalili na pomoći i 

Gradskoj organizaciji Crvenog križa čiji su liječnici skrbili o rijetkim ozljedama te našim 

sucima - volonterima  Božidaru Jakšiću i Čedomiru Tudoru. 

 

U razdoblju od 28.05. do 04.06.  i ove se godine na području našeg MO održavao FIUMARE, 

kvarnerski festival mora i pomorske tradicije, treću godinu za redom. Ove je godine to bio 

festival međunarodnog ranga jer se našoj manifestaciji pridružio i FMMH 2014 – Festival 

mediteranske maritimne baštine. Mi smo se priključili manifestaciji koja slavi more, 

pomorstvo i sve djelatnosti uz more održavanjem  natjecanja u udičarenju. 

 

5. KUP MO Luka u udičarenju 

 

U nedjeljno prijepodne 1. lipnja, odvijalo se natjecanje ribiča na 5. ribolovnom "KUP-u MO 

Luka u udičarenju". U organizaciji su pomogli članovi ŠRD "Luben" i članovi 

organizacijskog tima Kvarnerskog festivala mora i pomorske tradicije, FIUMARE.  

 

 

Dobro more, nježni vjetar i dovoljno sunca 

pratilo je 25 natjecatelja koji su u 8 barki, 

od 8 do 12 sati, lovili ribu. Zona ribolova 

bio je potez od svjetionika na Sušačkom, do 

svjetionika na Riječkom lukobranu. Oko 13 

sati pristupilo se vaganju ulova. 

 

Rezultati su se brižno bilježili na, za tu svrhu pripremljenom panou. Najuspješniji su bili: 

  

U kategoriji juniora: 

1.    Luka Karaica s 3,1 kg ribe, zlatna medalja  

2.    Sara Crvić s 1,5 kg ribe, srebrna medalja  

3.    Dalibor Crvić s 0,5 kg ribe, brončana medalja 

 

U kategoriji seniorki:  

1.    Nevenka Pribanić s čak 5,5 kg ribe, ukupna je pobjednica ovogodišnjeg KUP-a, te joj je 

uručena zlatna medalja i prijelazni pehar  

2.    Petrica Modrić s 4,1 kg ribe, srebrna medalja  

3.    Flavia Sekulić s 1,5 kg ribe, brončana medalja 

 

U kategoriji seniora:  

1.    Joso Savarin s 4,8 kg ribe, zlatna medalja  

2.    Rajko Katnić s 4,3 kg ribe, srebrna medalja  

3.    Graciano Kuljanić s 4,1 kg ribe, brončana medalja 

 

Plaketa za najtežu ulovljenu ribu pripala je Brunu Petraliju, a radi se o ugoru teškom 0,8 

g. Cjelokupan ulov ovogodišnjeg KUP-a težio 42 kg. 
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Dok su se rezultati zbrajali, za okupljene posjetitelje izložene su na uvid sve vrste ribe koje su 

učesnici natjecanja ulovili. Uz pomoć iskusnog, dugogodišnjeg člana ŠRD Luben Graciana 

Kuljanića i asistenciju članova organizacijskog tima festivala FIUMARE, g. Nede Pinezića, 

Jakova Karmelića i Roberta Mohovića, prisutnima je održano kratko edukativno predavanje s 

opisom svakog primjerka, njegovim nazivom  i ponekim receptom za pripremu. 

Nakon dodjele nagrada, kako to i priliči ribiči su svoje uspjehe proslavili skromnom 

zakuskom uz, očekivano, naravno ribice! 

 

11. "Likovni susreti u Jedrarskoj" 

 

 

Dani MO Luka već 11. godinu za redom 

njeguju likovne susrete naših mladih 

sugrađana. Prekrasan dan i lijepi otvoreni 

prostori našeg kvarta prigrlili su 73 mlada 

slikara u rasponu od predškolskog uzrasta do 

srednje škole i osmoricu odraslih slikara 

amatera.  

Nadahnuće su našli u motivima luke, barki, 

mora i pročelja poznatih zgrada koje krase 

naš kvart, te izradili stotinjak maštovitih 

radova. 

 

Sve smo izložili na pročelja u  Jedrarskoj i 

Bačvarskoj ulici i dali na uvid stručnom 

ocjenjivačkom sudu, učesnicima, njihovim 

voditeljima, roditeljima i građanima. 

Ocjenjivački sud činili su: Zlata 

Tomljenović, Sanja Marušić-Vukasović i 

Vladimir Provči. 

 

Stručno oko odabralo je najbolje, pa smo 

nagradili: 
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U predškolskom uzrastu, Gabrielu Braguljan. 

U kategoriji osnovnih škola, 1. do 4. razred, nagrade su pripale: 

1. mjesto, Enei Vorkapić 

2. mjesto, Miji Stepčić, a dvije nagrade dodijeljene su za  

3. mjesto, i to Luki Radmiloviću i Borni Guščiću 

 

U kategoriji osnovnih škola, 5. do 8. razred, nagrade su pripale: 

1. mjesto, Filipu Kačiću 

2. mjesto, Marku Jakšiću  

3. mjesto, Ivanu Zecu 

Sukladno Pravilniku, ocjenjivački sud je iskoristio pravo nedodjele nagrade u kategoriji 

srednjih škola. 

 

  
 

Istovremeno s našim najmlađima, odrasli slikari amateri izložili su svoje gotove 

radove i nadmetali se  u ex temporeu, čime smo se pridružili manifestaciji FIUMARE. 

I odrasle slikare smo nagradili: za najljepši izloženi gotov rad nagrada je pripala 

Borisu Hercegu za sliku "Apstrakcija". U ex tempore nadmetanju najuspješniji rad bila je 

slika autorice Erike Medanić, koja je inspiraciju našla u vizuri našeg kazališta i statui Ivana 

Zajca pred njim. 

 

Briga za zdravlje 

 

 

Dane MO Luka završili smo 5. lipnja 

održavanjem zdravstvene akcije u suradnji sa 

Gradskim društvom crvenog križa Rijeka. Od 10 

do 12 sati pred ulazom u mjesni odbor, Verdieva 

11, djelatnice crvenog križa građanima su vršile 

kontrolu tlaka i razine šećera u krvi.  

Mjerenju je pristupilo 36 građana i to 12 žena i 

24 muškarca. Najveći dio građana pripadao je 

dobnoj skupini između 19 i 65 godina.  

 

Učesnicima akcije kojima su izmjerene vrijednosti prelazile referentne, savjetovan je odlazak 

liječniku. 
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U susret blagdanima 

 

 

 

 

Ovo je stablo preživjelo desetljeća kiše, 

sunca i bure, promjene država i režima, osvajanja, 

razaranja i oslobađanja, čak tri rata, rušenje 

granica i spajanje dijelova u cjelinu. Umorilo se 

stablo platane u praćenju silnih promjena, ali nam 

pokazuje da se upornost isplati. 

 

 
 

 

 

 

 Svima želimo upornosti u iznalaženju boljih dana, želimo zdravu, sretnu 

i uspješnu 2015. godinu. 
 

 

 Ovu 2014. godinu završit ćemo već tradicionalno predblagdanskim koncertom 19. 

prosinca ove godine u Circolu i 21. prosinca u našim prostorijama, darivanjem naših malenih 

koje čeka njihov Djed Mraz. 

 

 

 

       Vijeće Mjesnog odbora Luka 

 

 

 



 

 

 


